
(1127) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 9009 

borg og Eskadrille 722 (redningshelikoptere) 
samt Søværnets Flyvetjeneste flyttes til Flyve- 
station Karup. I et separat forligsprojekt flyttes 
Hærens Flyvetjeneste også til Flyvestation Ka- 
rup, hvorved alle forsvarets helikoptertjenester 
bliver samlet på Flyvestation Karup. Forligspro- 
jektet vedrørende Flyvestation Værløse bidrager 
således til at samle forsvarets fly og helikoptere 
på tre operative flyvestationer, hvorved disse 
flyvestationer udnyttes bedst muligt. 

Det fremgår af rapporten fra Implemente- 
ringsstyringsgruppen vedrørende Flyvestation 
Værløse, at forligsprojektet vedrørende nedlæg- 
gelse af Flyvestation Værløse som flyoperativ 
flyvestation vil resultere i en årlig driftsbespa- 
relse på ca. 115 mio. kr. (prisniveau 1999). Så- 
fremt forligskredsen havde valgt at følge imple- 
menteringsstyririgsgruppens anbefaling af en 
alternativ model, ville dette have resulteret i et 
merforbrug på ca. 22 mio. kr. i årlige driftsom- 
kostninger. Der ville ganske vist have været en 
umiddelbar besparelse i byggeomkostningerne 
på ca. 137 mio. kr., men på langt sigt ville den 
alternative model have resulteret i et tilbage- 
vendende årligt merforbrug på ca. 22 mio. kr. 

Spm. nr. S 2971 

Til skatteministeren (9/6 2000) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Vil ministeren redegøre for de ændringer i 
skattelovgivningen, der er gennemført siden 
1993, og som vedrører beskatningen af boligeje- 
re og med inddragelse af andre ændringer end 
indførelsen af ejendomsværdiskatten - herun- 
der bl.a. begrænsningen af værdien af fradrags- 
retten - tilsende relevante og repræsentative ek- 
sempler, som viser udviklingen i beskatningen 
af boligejere fra 1993 og til i dag?« 

Begrundelse 

Skatteministeren har været fremme med tal, 
som skulle påvise, at provenuet fra ejendoms- 
værdiskatten i dag efter reglerne om ejendoms- 
værdiskat er 2-3 mia. kr. lavere, end provenuet 
ville have været efter de regler om lejeværdi, 
der gjaldt op til 1998 

Svar (26/ 6 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
I det følgende er i afsnit I redegjort for regelæn- 
dringerne i boligbeskatningen siden 1993 og de- 
res provenuvirkning, herunder virkningen af 
den reducerede skatteværdi af rentefradraget og 
provenuet hvis lejeværdibeskatningen ikke var 
ophævet og erstattet med ejendomsværdiskat- 
ten fra og med 2000. 

I afsnit II er vist eksempler på udviklingen i 
rådighedsbeløb for typiske boligejere fra 1993 til 
2002. 

Overordnet viser beregningerne 
-  at skatten af lejeværdi -f- standardfradrag be- 

regnet med gamle 1993-regler på de aktuelle 
ejendomsværdier ville have været ca. 2,6 mia. 
kr. højere i 2000 end provenuet af den ny 
ejendomsværdiskat. 

-  at den samlede virkning af Pinsepakkens æn- 
dringer i personskatten, inkl. reduceret skat- 
teværdi af rentefradraget og overgang til 
ejendomsværdiskat er et forøget rådigheds- 
beløb for boligejerne på ca. 1,6 mia. kr., når 
skattejusteringen er fuldt gennemført i 2002. 

-  at typiske LO-ægtepar, der købte hus i hhv. 
1983 eller 1993 og som i 2000 er vurderet til 1 
mill. kr., har haft en fremgang i realt rådig- 
hedsbeløb på 18 - 22 pet. eller gennemsnitligt 
ca. 2 - 2lÆ pet. om året. 

-  at typiske funktionærægtepar, der tilsvaren- 
de købte hus i hhv. 1983 eller 1993, og som i 
2000 er vurderet til 1,3 mill. kr., har haft en 
real fremgang i rådighedsbeløb på 22-25 pet. 
eller gennemsnitligt 2̂ 4-3 pet. årligt. 

7. Ændringer i boligbeskatningen siden 1993. 
1. Regelændringer 
I nedenstående oversigt er sammenfattet de væ- 
sentligste ændringer i skatte10vgivningen siden 
1993, som vedrører beskatningen af boligejere. 

I oversigten er kun medtaget lovgivning, der 
har særlig betydning for boligejeres økonomi. 
Både skatteomlægningen i 1994 og Pinsepakken 
i 1999 indeholder herudover andre elementer af 
mere generel karakter, eksempelvis forhøjelsen 
af mellemskattegrænsen med 8.000 kr. årligt fra 
1999 til 2002, sænkning af bundskatten ag et hø- 

- jere skatteloft. - . 


